ДОГОВОР N
                                  На монтаж систем отопления.
г. Москва

        «____»__________  2018 г.
Частное лицо __________________________________________________________________, в дальнейшем Заказчик, с одной стороны, и ООО «Фридом», именуемое в дальнейшем Подрядчик, в лице Генерального директора Григорьева Леонида Михайловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили между собой договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

            1.1.Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя проведение работ по монтажу                  __________________________________________________________________в кол-ве _____шт.

По адресу:______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________

1.2. Работы по договору Подрядчик выполняет в соответствии со сметой затрат, согласованной обеими договаривающимися сторонами, и являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ

2.1. Стоимость работ, определенная на основании сметы затрат по ценам, действующим на момент заключения договора, составляет __________________________________________

________________________________________________________________________________

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Заказчиком и Подрядчиком. Начало работ с ________________________ 2018 г.

           3.2. Настоящий договор заключен на срок до ______________________ 2018 г.

4. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

           4.1.Оплата работ по договору производится единовременно после сдачи объекта в эксплуатацию на основании «Акта приемки работ», утвержденного договаривающимися сторонами, оплата производится за наличный расчет.

           4.2. Заказчик вносит аванс в размере _________1000___________________________ _____________________________________________ рублей на приобретение материалов.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

          5.1. Подрядчик  обязуется выполнить предусмотренные договором работы в соответствии с утвержденной сметой и в установленные договором сроки.

          5.2. Гарантийный срок на выполненные работы 12 месяцев, в случае выполнения Заказчиком правил эксплуатации каминов, печей и дымоходов, согласно Методическому пособию по содержанию и ремонту жилищного фонда МДК 2-04.2004, утвержденному Госстроем РФ, Правил пожарной безопасности в РФ (ППБ 01-03), а также  инструкции по эксплуатации теплогенерирующего прибора (печи, котла, камина).

         5.3. Недопустимо эксплуатировать печи и камины с использованием свежезаготовленных (сырых) дров, что приводит к образованию смоляного конденсата с последующим ускоренным засором дымового канала.
Колотые дрова, сохраняемые на дворе (накрытые сверху) через 1-2 года, достигают влажности 10-15% и тогда являются самыми подходящими для горения.

5.4. Печь или камин недопустимо эксплуатировать во время строительства дома (при отсутствии хозяев), когда действует коллективная безответственность. В этом случае заказчик лишается гарантии.

5.5. Проверка и очистка дымоходов и вентиляционных каналов должны оформляться в соответствующих актах о выполненных работах.

5.6. Самовольные ремонты, переделки и наращивание дымоходов не допускаются.
5.7. Гарантийные обязательства не распространяются на случаи повреждения элементов дымохода снеговыми массами и прочими механическими воздействиями.

6. ВЫДЕРЖКИ ИЗ ПРАВИЛ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ РФ     (ППБ 01-03).

65. Перед началом отопительного сезона, печи, котельные, теплогенераторные и калориферные установки, другие отопительные приборы и системы должны быть проверены и отремонтированы. Неисправные печи и другие теплогенераторные приборы к эксплуатации не допускаются.

67. Очищать дымоходы и печи от сажи необходимо перед началом, а также в течение всего отопительного сезона:

 - одного раза в три месяца для отопительных печей;

 - одного раза в два месяца для печей и очагов непрерывного действия;
 - одного раза в месяц для кухонных плит и других печей непрерывной(долговременной) топки.

70. При эксплуатации печного отопления запрещается:

- оставлять без присмотра топящиеся печи, а также поручать надзор за ними малолетним детям;
- располагать топливо, другие горючие вещества и материалы на предтопочном листе;

- применять для розжига печей бензин, керосин, дизельное топливо  и другие ЛВЖ и ГЖ;
- топить углем, коксом и газом печи, не предназначенные для этих видов топлива;

-производить топку печей во время проведения в помещениях собраний и других массовых мероприятий;
- перекаливать печи.

72. Установка металлических печей, не отвечающих требованиям пожарной безопасности, не допускается.

 При установке временных металлических и других печей заводского изготовления в помещениях общежитий, административных, общественных и вспомогательных зданий и предприятий, в жилых домах должны выполняться указания (инструкции) предприятий-изготовителей этих видов продукции, а также требования норм проектирования, предъявляемые к системам отопления.
                                       7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

Заказчика: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Подрядчика: ООО «Фридом» 121352 г. Москва, Славянский бульвар д.11 кор.1.

ИНН 7731422650,  ОГРН 1127746135483
тел. +7(495)792-15-78, +7(495)741-61-01

Заказчик:

       Подрядчик:

«____»__________2018 г.___________           «____»_________2018 г.  Григорьев Л.М.